
Rozpúšťanie dotácii k dlhodobému majetku 20 ůlB 54 t 1g

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 33 294 43 692

Rozpúšťanie dotácií k dlhodobému majetku 33 294 43 692

19, lnformácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov
položky

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

Splatnost' Splatnost'

do jedného
roka vrátane

b

od jedného
roka do piatich
rokov vrátane

viac ako
pát'rokov

d

do jedného
roka vrátane

od jedného roka
do piatich rokov

vrátane
f

viac ako
páť rokov

q

lstina J ólJ 1 300 3 719 5 ]23

Finančný náklad oR 8 200 103

Spolu 3 91B
,1 

308 3 919 5 226

lNFoRMÁclE o VÍNosocH

20, lnformácie o tržbách

Tňby z predaja tovaru boli realizované v tuzemsku.

Služby štiepkovania drevnej hmoty boli vroku 2017 a2016 poskytnuté len tuzemským odberatel'om. Rovnako

tňby za prenájom nehnutel'nosti, hnutel'ného majetku a pracovnej si|y boli inkasované od tuzemských

odberatelbv"

Oblast'odbytu

a

Tňby za
predai tovaru

Tržby z predaja výrobkov Tržby z predaja služieb

Bežné
účtovné
obdobie

b

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Bežné
účtovné
obdobie

d

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

A

Bežné
účtovné
obdobie

f

Bezprostredne
predchádzajúce

účtovné
obdobie

\.l

3 1B8 162 4 069 461 1 456322 1 146 296

Spolu 3 188 162 4 069 461 1456322 4,14629e,
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22. lnformácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z ítospodárskej činnosti, finančnej
činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predehádzajúee
účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

Rozpúšťanie dotácií k dlhodobému majetku 43 692 96 373

Výnosy z postúpených pohl'adávok 614 066

Ostatné prevádzkové výnosy - poistné plnenia B 348

rržby z predaja materiálu

Zmluvné pokuty

Odpis závázkov 13 500

Finančné výnosy, z toho: 1 371 4 43B

Kurzové zisky, z toho:

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje ůčtovná závierka

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

úroky 1 371 4 438

23" lnformácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

Tržby za vlastné výrobky 1 456322 1 146296

Tržby z predaja služieb 3 1BB 162 4 069 461

Tržby zaIovar

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnutel'nosti na predaj

lné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 4 644 4B4 ^ 
)4 E "7F.,7

z4



lNFoRMÁclE 0 NÁKLADoCH

24. lnformácie o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov po|ožky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predehádzajúee
účtovné obdobie

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho; 2 900 2 350

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 2 900 2 350

iné uistbvacie audítorské služby

sůvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaud íiorské služby

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajuce
účtovné obdobie

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:

Opravy a údržba 94 432 7 990

Štiepkovanie drevnej hmoty 132l3a 198 090

Účtovné služby 5 000

Nájomné 29 600 29 600

Služby

0statné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:

Spotreba materiálu , energie 44 268 66 018

tvlzdové náklady 591 v27 515 1B2

Náklady na sociálne poistenie 1B8 432 149,a1

0dpisy dlhodobého hmotného majetku 29B 212 17l 423

Poistné 28784 g 114

Postúpené pohl'adávky 614 066

Zmluvné pokuty 3 194

Finančné náklady, z toho: 50 952 38 777

Kurzové straty, z toho:

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavule účtovná záuierka

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

Poplatky banke 4 76a 11 ů5,8

Úroky z úverov, leasingov a póžičiek 46 192 27 719

aE



Názov položky

a

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

základ dane

b

Daň

C

Daň
v%

d

základ dane

e

Daň

f

Daň
v%

9

Výsledok hospodárenia pred

zdanením, z toho:
74 427 91 244

teoretická daň 15 630 21 20 074 lz

Daňovo neuznané náklady 14 645 22685

Výnosy nepodliehajúce dani 11 054 14 996

Umorenie daňovej straty

lné daňovo neuznané výdavky

Spolu 78 018 98 933

Splatná daň z príjmov 16 3B4 22 21 166 24

Odložená daň z príjmov 1 003 "1 ,3 602 -^

Celková daň z prijmov 1i 387 zJ 18 164 20

lNFoRMÁclE o DAN|ACH Z PR|JMOV

26, lnformácie o daniach z príjmov

Na podsúvahových účtoch eviduje spoločnosť záuázky neuvedené v sůvahe voči leasingovej spoločnosti,

pozostávajúce z úroku, poistného a DPH, ktoré má spoločnosť podlla splátkových kalendárov zaplatiť do

skončenia doby nájmu"

27" lnformácie o údajoch sledovaných na podsúvahových účtoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Prenajatý majetok

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Majetok prijatý do ůschovy

Pohl'adávky z derivátov

Závázky z opcií derivátov

Odpísané pohl'adávky

Pohtadávky z leasingu

Záuázky z leasingu 1 BOB 3 287

lné položky

26



28" lnformácie o iných aktívach a iných pasívach

Okrem záuázkou voči leasingovej spoločnosti evidovaným na podsúvahových účtoch, nie je známa žiadna
hodnota budúcich možných záuázkov, ani hodnota budúcich možných práv a povinnosti spoločnosti, ktoré sa
nevykazujú v súvahe.

29. lnformácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa,
zostavenia účtovnej závierky

Nie sů známe žiadne skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorérnu sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnej závierky , ktoré by mohli mať vplyv na zmenu vykázaných skutočností v účtovnej závierke.

30. lnformácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

1" Konatel' je zamestnancom spoločnosti a je odmeňouaný za prácu mzdou"

2, Okrem príjmov zo závislej činnosti bola konatel'ovi spoločnosti poskytnutá krátkodobá póžička v sume
30 000 EUR, úročená úrokovou sadzbou 4o/o p,a.

31, lnformácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

1. Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujůce transakcie so spriaznenými
osobami:
- úroky z poskytnutej póžičky konatelbvi 1 200 EUR

2. Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom
prehl'ade:
- prijatá dlhodobá finančná výpomoc od spoločnosti konatel'a
- poskytnutá póžička konatelbvi
- pohl'adávka za úroky z póžičky voči konatel'ovi

Žiadne transakcie, ktoré sa uskutočnili medzi spoločnostbu a jej spriaznenými osobami neboli uzavreté na

základe neobvyklých obchodných podmienok"

Transakcie so spriaznenými osobami boli realizované na základe principu obvyklej ceny.

127 000 EUR
30 000 EUR

1 584 EUR

4"
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32" lnformácie o zmenách vlastného imania
Tabul'ka č. 1

položka vlastného
imania

Bežné účtovné obdohie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c

Ubytky

d

Presuny

e

stav na konci
účtovného
obdobia

f

základné imanie 5 000 5 000

vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

zmena základného iman ia

Pohl'adávky za upisané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond

(nedelitel'ný fond)

z kapitálovÝch vkladov

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku

azáuázkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín

Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčeni,
sp|vnutí a rozdeleni

Zákonný rezervný fond 936 936

Nedelitel'ný fond

Statutárne fondy a ostatné
fondv
Nerozdelený zisk
minulých rokov

220 112 73 0B0 293 192

Neuhradená
strata minulÝch rokov

-251 -251

Výsledok
hospodárenia bežného
ůčtovného obdobia

73 0B0 57 040 73 080 57 04tr

Ostatné položky vlastného
imania

Učet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby -

podnikatel'a

2a



Tabul'ka č, 2

položka vlastného
imania

Bezprostredne predchádzajúce učtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c

UnytXy

d

Presuny

e

stav na konei
účtovného
obdobia

f

základné imanie 5 000 5 000

vlastné akcie a vlastné
obchodné podielv

zmena základnéh o i man ia

Pohl'adávky za upisané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond
(nedeliteťný fond)

z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku

azávázkou
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastin

Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení,
splvnuti a rozde|ení

Zákonný rezervný fond

Nedelitel'ný fond

Statutárne fondy a ostatné
fondy

936 936

Nerozdelený zisk
minulých rokov

123 626 96 486 zzv | lL

Neuhradená
strata minulých rokov

-251 -251

Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

96 608 73 080 96 608 13 080

Ostatné položky vlastného
imania
Učet 49'| - Vlastné imanie
fyzickej osoby -

podnikatel'a

29



33" Informácie k časti T. prílohy č, 3 o prehl'ade peňažných tokov pri použití nepriamej rnetódy

Fol. Obsah položky
Bežné

obdobie
ívlinulé

obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/s Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+l-} 74 427 91 244

A.1. Nepeňažné operácie ovpIyvňuiůce hosp. vÝsledok zbežnei činnosti 304 632 89 262

A.1,1 Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. majetku ( + ) 29B 212 171 413

^.1,2.
Zostatková hodnota dlhodob. nehmot. a hmot. majetku ( + 

)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku ( +l 
)

A,1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv ( + )

A 1.5. Zmena stavu opravných položiek ( +l- 
1

A 1.6. Zmena stavu položiek časového rozlišenia nákladov a výnosov ( +l ) -38 401 _1 05 432

A.1,7 . Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov ( - )

A 1.8. Uroky ůčtované do nákladov ( + ) 46 192 a7 T1l]Ll ! |a

A 1.9 Uroky účtované do výnosov ( - ) -1 371 -4 438

A.1 10.

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku

ktorému sa zost. účt. závierka ( - )

A11,1
Kurzová strata vyčislený k peňažným prostrledkom a peňažným eKvlvaientom ku dňu ru
ktorému sa zost. účt závierka ( + 

)

Výsledok z predala dlhodooého majetku, s vvnimkou majetku, Ktory Sa považu]e za oeňažny
ekvtvalent (+1-1

A. |.lJ

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej
činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu peňažných

tokov (+/-)

A2"

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel
medzi obežným majetkom a krátkodobými záuázkami s výnimkou položiek obežného
majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok
hospodárenia
z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1, až 

^.2. 
4.)

-72 281 _626 866

^,2.1,
Zmena stavu pohliadávok z prevádzkovej činnosti ( J+ ) 147 1a2 -951 676

A.2.2. Zmena stavu záuázkou z prevádzkovej činností ( +/- 
) -155 7 44 j 83 404

A 2.3. Zmena stavu zásob ( -/+ ) -63 639 141 406

A,2,4.
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorýje súčasťou peň.

prostriedkov a peň. ekvivalentov ( J+ )

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa
uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu peňažných tokov (+/-),

(súčet ZlS + A. 1, + A, 2.)
306 778 "446 360

A3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen. do inv. činností ( + 
) 4 a57

A.4 Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa zaólen, do finančných činností(- ) "49 521 _24 390

A.5"
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

investičných činností ( + 
)

A.6"
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do finančných činností ( - )

-lLL

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+É),

(súčet ZS + A. ,|. až A. 6.)
257 257 "466 815

^7
Výdavky na daň z príjmov účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činnosti alebo finančných činnosti ( - + 

)

-28 691 "29 836
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A.B" Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnost' ( + 
)

A9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnost'( - )

A, Cisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/.;, 1rú6.' Z/S + A" 1, až A" 9,) 228 566 -496 651

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1, Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku ( - )

B,2 Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku ( - ) ,5 175 -629 652

B"3

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných ůčtovných
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú zapeňažné ekvivalenty a
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie ( - )

B.4, Pri)my z predaja dlhodobého nehmotného majetku ( + 
)

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku ( + ;

B6.
Prijmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s
výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujů zapeňažné ekvivalenty a cenných papierov
určených na predaj alebo na obchodovanie( + 

)

B.7.
Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá
je súčastbu konsolidovaného celku ( - )

B.8.
Príjmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku ( + 

)

B"9

Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretim osobám s výnimkou
dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného
celku ( - )

B.1 0,
príjmy zo sp|ácania póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretim osobám s výnimkou
póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku ( + 

)

B 11 Prilaté uroky, s výnimkou tých ktoré sa začleňulú do prev. črnnostil+ l

Prilmy zdividend a rných podielov na zisku, s výnimkou tých. ktore sa začleňulú do prev
činnosti ( + 

;

B,,1 3
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti ( - )

B.1 4.
prijmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na preda] alebo na obchodovanie,
alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti ( + 

)

B.,15
Výdavky na daň z príjmov účtovne1 |ednotky, ak je ju možné začlenit'do rnvestióných
činnosti ( - )

B.1 6. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + 
)

B"17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )

B.1 8, Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + 
)

B19 Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )

B" Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1" až B. 19.) "5 175 -629 652

Peňažné toky z finančnej činnosti

o1 Peňažnó toky vo vlastnom imaní (súčet C|,1, až C.l.B. )

C,1.1 Prijmy z upísaných akcii a obchodných podielov ( + 
)

v,l,L
Prijmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločnikmi alebo fyzickou osobou, ktorá je
účtovnoujednotkou(+)

C,1 3. Prijaté peňažné dary ( + 
1

C14. Prijmy z úhrady straty spoločníkmi ( + 
)

l,. l.c
Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie vlastných akcii a vlastných obchodných
podielov ( - )

c.1 6 Výdavky spojené so zníženim fondov vytvorených účt. jednotkou ( - )
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C.1.7 .

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imani spoločníkmi ůčtov" jednotky a fyzickou
osobou, ktorá je účtov. jednotkou ( - )

ClB Výdavky z iných dóvodov ktoré súvisia so zniženim vlast. imania ( - )

C.2"
Peňažné toky vznikalúce z dlhodobých záuázkou a krátkodobých zavazkov z finančne
činnostj (súčet C 2 ,] ažC.2.9.j 603 149 557 509

C.2.1, Prijmy z emisie dlhových cenných papierov ( + 
)

C.2.2. Výdavky na úhradu závázkov z dlhových cenných papierov ( - )

C 2.3
Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr, banky, s
výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti ( + 

)
662 ůů0

C.2.4.

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr
banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

činnosti ( - )

_51 9 929 -39 491

C,2.5. Príjmy z prijatých póžičiek ( + 
)

C.2.6. Výdavky na splácanie póžičiek ( - ) -ffi22a -65 000

e ,2,v.
Vydavky na úhradu závázkou z použivania maietku, ktorý ie predmetom zmluvy o Kúoe
prenalatejveci(-}

a 2.8"

Prllmy z ostatných dlhodobých záuázkou a krátkodobých záuázkou vyplývajúcich z finančnej
činnosti účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehl'adu
peňažnýchtokov(+;

aro
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záuázkou a krátkodobých záuázkou
vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú
osobitne v inej časti prehl'adu peňažných tokov ( - )

C.3,
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňulú do prevádzkových

činností { - )

\,+
Výdavky na vyplatené div dendy a ine podieiy zo z sku, s výnimxou iycn ktoré sa začieňulu
do prevádzkových činnostt 1 - )

C5.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa považujú zapeňažné toky z invest. činnosti ( - )

C,6.
Prijmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa považujú za peňažné toky z invest. činnosti ( + 

)

C.v.
Výdavky na daň z prijmov účtovnejjednotky, ak ich možno začlenit't]o finančnycn óinnosti
(-)

C,8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť ( + 
)

C,9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť ( - )

Čisté peňažné toky z finančnej ěinnosti (súčet C,1. až C.9. ) "603 149 557 509

D. Čistézvýšeniealebo čistézníženie peňažných prostriedkov (+l ) (sueetA+ B + c ) "379 758 -568 794

E"
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného
obdobia (+/- )

"384 991 183 B03

F.

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia
pred zohl?dnením kuzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka ( +/- )

"764749 "384 991

G"
Kurzové rozdieiy vyčíslené k peňažných prostriedkov a peňažným ekvivalentom ku

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ( +/- ;

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia, upravený o kuzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka ( +l )

.764749 "384 991

.)aaL



SPRÁVA N EZÁVISLÉHO AU DiTORA

Spoločníkom a konatel'om spoločnosti
LOKWOOD s.r.o., Jesenského 11 15, Zvolen

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti LOKWOOD s,r,o. (ďalej len ,,Spoločnost"'), ktorá
obsahuje súvahu k 31. decembru 2017 , výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu,
a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podl'a nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie
Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému
dátumu podl'a zákona č, 43112002 Z. z, o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon
o účtovníctve").

ZÉJrJadpe_nazot
Audit sme vykonali podl'a medzinárodných audítorskýeh štandardov (lnternational Standards on
Auditing, lSA). Naša zodpovednost' podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost'
audítora za audit účtovnej závierky, Od Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona č.
42312015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení
neskorších predpisov (d'aIej len ,,zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického
kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky
týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dókazy, ktoré sme získali,
poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

zodpoved nost' štatutárneho orqán u za účtovn ú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovne1 závterky tak, aby poskytovala pravdivý
a verný obraz podía zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti
Spoločnosti nepretržite pokračovat' vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa
nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné a za použitie predpokladu nepretržitého
pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovat' alebo ukončit' jej
činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnost'než tak urobit'.

Zodpovednost' audítora za audit účtovnej závierkv
Našou zodpovednosťou je získat' primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje
významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydat' správu audítora, vrátane
názoru, Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný
podl'a medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú"
Nesprávnosti móžu vzniknút'v dósledku podvodu alebo chyby azavýznamné sa považujú vtedy, ak
by sa dalo odóvodnene očakávat', že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické
rozhodnutia používatel'ov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho.

. ldentifikujeme a posudzujeme riziká významne.1 nesprávnosti ůčtovnej závierky, či už v
dósledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce
na tieto riziká a získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie
základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dósledku podvodu je
vyššie ako toto riziko v dósledku chyby, pretože podvod móže zahřňat' tajnú dohodu,
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

. oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnút'
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na
efektívnost' interných kontrol Spoločnosti,

JJ



Hodnotíme vhodnost'použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranost'účtovných
odhadov a uvedenie s nimi sůvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnynr orgánom.
Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dókazov záver o
tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli
významne spochybnit' schopnost' Spoločnosti nepretržite pokračovat' v činnosti. Ak
dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe
audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sů tieto informácie
nedostatoěné, modifikovat' náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dókazov
získaných do dátumu vydania našej správy audítora" Budúce udalosti alebo okolnosti však
rnóžu spósobit', že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spósobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu

Správa k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzaiú vo vÝročnej správe

štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl'a
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzt'ahuje na
iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednost'ou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou a|ebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spo|očnosti obsahuje informácie, ktorých
uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej
závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sů v súlade s účtovnou závierkou za
daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zisti|i významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich
poznatkov o účtovnejjednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Banská Bystrica, 6. februára 2018

lng. Lesayová Regina s,r.o.
Na Graniari 13, Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 305

lng. Regina Lesayová
zodpovedný štatutárny aud ítor
Licencia SKAU č. 56
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